令和５年６月１日（木）
第１回市民委員会資料

1

多治見市総合計画市民委員会設置要綱

平成10年６月30日告示第101号

改正

平成23年１月21日告示第７号

平成23年３月31日告示第103号

（目的及び設置）

第１条 多治見市の総合的な都市づくりの基本方向を示す多治見市総合計画の策定を、市民と協働して

推進するため、多治見市総合計画市民委員会（以下「市民委員会」という。）を設置する。

（組織）

第２条 市民委員会は、委員15人以内をもって組織する。

２ 委員は、本市の総合計画策定に関心があり、総合計画策定に取り組む意欲と情熱のある人のうちか

ら市長が委嘱する。

（任期）

第３条 委員の任期は、当該総合計画の策定の終了をもって終わるものとする。

（会長及び副会長）

第４条 市民委員会に、会長及び副会長を置く。

２ 会長及び副会長は、委員のうちから互選する。

３ 会長は、市民委員会を統括し、会議の議長となる。

４ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故のあるとき又は会長の欠けたときは、その職務を代理する。

（会議）

第５条 市民委員会の会議は、必要に応じて会長が招集する。ただし、委員の委嘱後の最初の市民委員

会は、市長が招集する。

２ 市民委員会は、委員の過半数が出席しなければ会議を開くことができない。

３ 市民委員会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長の決するところによる。

４ 会長は、必要があると認めるときは、委員以外の者を会議に出席させることができる。

（庶務）

第６条 市民委員会の庶務は、企画部企画防災課において行う。

（委任）

第７条 この要綱に定めるもののほか、市民委員会の運営に関し必要な事項は、会長が定める。

附 則

この告示は、平成10年７月１日から施行する。

附 則（平成23年１月21日告示第７号）

この告示は、告示の日から施行する。

附 則（平成23年３月31日告示第103号）

この告示は、平成23年４月１日から施行する。

資料１

令和５年６月１日（木）
第１回市民委員会資料

2

委員名簿及び配席図

■委員名簿

氏名 所属等

河村 親子
公益財団法人多治見市文化振興事業団 精華交流センター所長

兼多治見市スポーツ推進委員

工藤 順子 公募委員

斉藤 徹史 愛知大学地域政策学部 教授

佐伯 博光 多治見商工会議所 商工相談所長

坂﨑 誠子 社会福祉法人前畑育英会 副園長

澤田 恵未 一般社団法人多治見市観光協会 観光室

白石 清 多治見市区長会 総務会副会長（28 区区長）

瀬古 梨絵子 多治見市ＰＴＡ連合会 副会長・家庭教育委員長

田頭 壱生 ｓobolon 副代表

長谷川 哲 多治見市悠光クラブ連合会 文教活動部長

林戸 達美 コミタクモビリティサービス株式会社 代表取締役社長

古畑 佑樹
一般社団法人多治見青年会議所

司法書士古畑佑樹事務所

古海 洋介 東濃信用金庫 とうしん地域活力研究所 エリアサポート課長

堀尾 憲慈 日本労働組合総連合会岐阜県連合会東濃地域協議会 事務局長

村上 裕二 株式会社中広 ＥＣ事業部長

※敬称略、五十音順

■配席図

資料１